
14/11/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=695166&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00104/2017 (SRP) 
 

Às 14:48 horas do dia 14 de novembro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00104/2017, referente ao
Processo nº 3649/2017, o pregoeiro, Sr(a) MONICA MEIRELES FRANCO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: EMPILHADEIRA
Descrição Complementar: EMPILHADEIRA Á GÁS Capacidade de carga 3.000kg; Alarme sonoro de ré; Iluminação
de trabalho frontal, lanterna traseira; Sinalizador amarelo; Cinto de segurança retrátil; Extintor de incêndio; Protetor
de carga; Elevação do garfo de 4.200 mm ou 4.775mm; Operador sentado; Dimensão dos garfos: 50 mm x 125mm
x 1.200mm; Distância entre os garfos com possibilidade de movimentação lateral para adequar a carga
movimentada; Movimentação de garfo com inclinação frontal.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 103.280,7000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMPACT POWER MAQUINAS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 102.000,0000 e a
quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/11/2017
14:48:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMPACT POWER MAQUINAS LTDA - EPP,
CNPJ/CPF: 11.496.215/0001-61, Melhor lance: R$ 102.000,0000

Item: 2
Descrição: PALETEIRA
Descrição Complementar: PALETEIRA MANUAL Altura dos garfos abaixados 80mm; Altura dos garfos elevados
200mm; altura total 1.215mm; Capacidade de carga 3.000kg; Comprimento total de 1.390 a 1.670mm;
Comprimento útil do garfo 1.150 ou 1.220mm; Curso total 120mm; Largura do garfo 165mm; Largura externa do
garfo de 530 a 685mm; Peso do equipamento de 78 a 80kg; Roda direcional Ø 170 x 50mm com rolamento de
blindagem dupla; Roda simples ou tandem Ø 80 x 100mm com rolamento de blindagem dupla; rodagem de carga
simples; Rodas de Nylon; Sistema de giro com rolamento axial.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1.557,5800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.498,0000 e a quantidade
de 3 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/11/2017
14:48:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS - EPP,
CNPJ/CPF: 83.913.665/0001-13, Melhor lance: R$ 1.498,0000

Fim do documento



14/11/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=695166&acao=A&tipo=t 2/2


		2017-11-14T13:52:41-0300
	MONICA MEIRELES FRANCO




